
 

平成 26 年度 決算公告 

 

東京都千代田区大手町ニ丁目 6番 2号 日本ビル 

                          ジャパン少額短期保険株式会社 

                            代表取締役  杉本 尚士 

第 1 貸借対照表 

 

           平成 26 年度（平成 27 年 3 月 31 日現在）貸借対照表 

                      （単位：千円） 

科     目 金 額 科     目 金 額 

（資産の部）  （負債の部）  

現金及び預貯金 

預貯金 

有形固定資産 

建物 

その他の有形固定資産 

無形固定資産 

ソフトウェア 

代理店貸 

再保険貸 

その他資産 

未収金 

未収保険料 

前払費用 

未収収益 

仮払金 

保険業法第 113 条繰延資産 

その他の資産 

繰延税金資産 

供託金 

1,027,890 

1,027,890 

1,547 

187 

1,359 

7,357 

7,357 

159 

35,475 

287,834 

8 

208,919 

3,093 

10 

476 

73,875 

1,449 

75,692 

26,000 

保険契約準備金 

支払備金 

責任準備金 

代理店借 

再保険借 

その他負債 

未払法人税等 

未払金 

前受金 

預り金 

仮受金 

負債の部 合計 

417,562 

21,509 

396,053 

99,171 

71,466 

43,329 

6,155 

19,780 

15,641 

1,021 

731 

631,530 

（純資産の部） 

資本金 

資本剰余金 

資本準備金 

利益剰余金 

その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

株主資本合計 

純資産の部 合計 

 

700,000 

400,000 

400,000 

△269,572 

△269,572 

△269,572 

830,427 

830,427 

資産の部合計 1,461,958 負債及び純資産の部合計 1,461,958 

（注）1．1株当たりの純資産額は 6,643 円 42 銭であります。 

   2．保険業法第 272 条の 18 において準用する同法第 113 条前段の規定により資産の

部に計上した金額は 73,875 千円であります。 

   3. ソルベンシー・マージン比率は 2,779.5％であります。 

4．記載金額は、千円未満を切捨てて表示しております。 



第 2 損益計算書 

                 平成 26 年 4 月 1 日から 

     平成 26 年度                   損益計算書 

                  平成 27 年 3 月 31 日まで 

                       （単位：千円） 

科     目 金   額 

経常収益 

保険料等収入 

保険料 

再保険収入 

 回収再保険金 

 再保険手数料 

 再保険返戻金 

資産運用収益 

利息及び配当金等収入 

その他経常収益 

2,296,232 

2,295,455 

1,384,730 

910,724 

141,191 

719,571 

49,962 

552 

552 

224 

経常費用 

保険金等支払金 

保険金等 

解約返戻金等 

再保険料 

責任準備金等繰入額 

支払備金繰入額 

  責任準備金繰入額 

事業費 

営業費及び一般管理費 

税金 

減価償却費 

その他経常費用 

 保険業法第 113 条繰延資産償却費 

2,274,321 

1,250,482 

209,364 

56,115 

985,002 

110,651 

1,342 

109,309 

826,228 

767,165 

54,710 

4,352 

86,958 

86,958 

経常利益 21,911 

特別利益  － 

特別損失 － 

税引前当期純利益 

法人税及び住民税 

法人税等調整額 

法人税等合計 

21,911 

9,255 

△69,969 

△60,713 

当期純利益 82,625 

（注）1．1株当たりの当期純利益は 661 円 00 銭であります。 

   2. 記載金額は、千円未満を切捨てて表示しております。 


